[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

[bookmark: _GoBack]01.08.2023                                                                                                        № 493

	О ликвидации филиала МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1» «Городищенская начальная школа -детский сад»

В соответствии со статьей 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 10,11 статьи 22 Федерального закона Российской Федерации  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.04.2023 № 280 «Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края», заключением об оценке последствий принятия решения о ликвидации филиала МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1» «Городищенская начальная школа-детский сад», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Ликвидировать с 01.08.2023 филиал МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1» «Городищенская начальная школа - детский сад».
2. Директору МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1» Сыстеровой Г.Ю.:
2.1. Обеспечить перевод обучающихся филиала МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1» «Городищенская начальная школа - детский сад» в МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1».
2.2. Предупредить работников о предстоящей реорганизации филиала в установленный законодательством срок.
2.3. Подготовить и предоставить  на утверждение главе муниципального округа-главе администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласованный с отделом муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края передаточный акт.
2.4. Направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в установленном порядке заявление о внесении записи  в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности филиала.
3. Отделу муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
3.1. Внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
3.2. Подготовить дополнительное соглашение к договору о закреплении имущества на праве оперативного управления с МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинский муниципальный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                 Н.Ю. Шидловская

image1.jpeg